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Verbandsliga Männer Gr. 5
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 VfL Bardenberg 17 14 2 1 539 : 424 +115 30 : 4
2 Brühler TV 17 14 2 1 585 : 471 +114 30 : 4
3 HSV Frechen 17 11 3 3 534 : 484 +50 25 : 9
4 BTB Aachen II 17 9 4 4 516 : 459 +57 22 : 12
5 SG Düren 1899 17 9 2 6 474 : 467 +7 20 : 14
6 TuS Wesseling 16 9 0 7 423 : 404 +19 18 : 14
7 HSG Merkstein 17 8 2 7 423 : 430 -7 18 : 16
8 HSG Euskirchen 16 8 1 7 445 : 456 -11 17 : 15
9 Eschweiler SG 17 7 0 10 450 : 462 -12 14 : 20

10 HC Weiden 2018 III 17 6 0 11 487 : 509 -22 12 : 22
11 Wölfe Voreifel II 17 4 1 12 454 : 541 -87 9 : 25
12 TuS Ehrenfeld 65 16 3 0 13 471 : 522 -51 6 : 26
13 TV Birkesdorf II 17 3 0 14 431 : 549 -118 6 : 28
14 Schwarz-Rot Aachen 14 2 1 11 311 : 365 -54 5 : 23

Spielleiter-Kontaktadresse
Fischer, Jens, Antwerpener Str. 41, 50171 Kerpen,
Mobil: 0170-2168324, j.fischer@hkkr.de, jens.fischer@handball-
nordrhein.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

20.09.2025 
 
 
 
 
 
 

15:30  02012
17:45  02030
18:00  06012
18:00  06034
19:00  03044
19:15  06023 v
19:30  03039

HC Weiden 2018 III
TV Birkesdorf II
HSV Frechen
TuS Ehrenfeld 65
Wölfe Voreifel II
TuS Wesseling
HSG Euskirchen

VfL Bardenberg
SG Düren 1899
Eschweiler SG
Brühler TV
Schwarz-Rot Aachen
HSG Merkstein
BTB Aachen II

23:34
25:36
33:24
26:32
25:18
23:22
27:26

Sa. 
 
 
 
 
 

27.09.2025 
 
 
 
 
 

17:30  06012 t
18:00  02001
18:00  02014
19:30  02023
19:30  02029
20:00  02007

HSV Frechen
BTB Aachen II
VfL Bardenberg
Eschweiler SG
SG Düren 1899
HSG Merkstein

Brühler TV
TV Birkesdorf II
TuS Wesseling
Wölfe Voreifel II
HC Weiden 2018 III
TuS Ehrenfeld 65

33:33
29:18
31:27
37:33
29:25
28:25

So. 28.09.2025 17:30  02003 Schwarz-Rot Aachen HSG Euskirchen 23:24
Sa. 
 
 
 
 
 

04.10.2025 
 
 
 
 
 

16:00  06012
16:45  03044
17:45  02030
18:00  06034
19:00  06023 h
19:30  03039

HSV Frechen
Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
TuS Ehrenfeld 65
TuS Wesseling
HSG Euskirchen

HSG Merkstein
Brühler TV
HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
SG Düren 1899
Eschweiler SG

27:24
25:32
24:31
31:39
27:30
28:23

So. 05.10.2025 16:30  02001 BTB Aachen II Schwarz-Rot Aachen 36:21
Sa. 
 
 
 
 

11.10.2025 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02007
18:00  02014
19:30  02029
20:00  02023

HC Weiden 2018 III
HSG Merkstein
VfL Bardenberg
SG Düren 1899
Eschweiler SG

TuS Wesseling
Wölfe Voreifel II
HSV Frechen
TuS Ehrenfeld 65
BTB Aachen II

28:29
32:22
33:33
29:19
28:29

So. 12.10.2025 17:30  02003 Schwarz-Rot Aachen TV Birkesdorf II 23:24
Sa. 25.10.2025 18:15  06076 Brühler TV HSG Euskirchen 23:21
Sa. 
 
 
 
 
 

08.11.2025 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:45  02030
19:00  02003
19:30  03039
19:30  02001
19:30  06012

Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
BTB Aachen II
HSV Frechen

VfL Bardenberg
TuS Wesseling
Eschweiler SG
HSG Merkstein
Brühler TV
SG Düren 1899

22:46
25:34
20:21
25:24
33:33
27:27
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 09.11.2025 16:00  06034 TuS Ehrenfeld 65 HC Weiden 2018 III 29:26
Sa. 
 
 
 
 
 

15.11.2025 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:15  06076
19:00  02014
19:30  02023
19:30  02029
20:00  02007

HC Weiden 2018 III
Brühler TV
VfL Bardenberg
Eschweiler SG
SG Düren 1899
HSG Merkstein

HSV Frechen
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
TV Birkesdorf II
Wölfe Voreifel II
BTB Aachen II

27:35
32:26
30:25
34:28
28:24
25:21

Do. 20.11.2025 20:30  06023 v TuS Wesseling TuS Ehrenfeld 65 34:29
Sa. 22.11.2025 19:00  06023 TuS Wesseling BTB Aachen II 32:26
Sa. 
 
 
 
 
 
 

29.11.2025 
 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:30  06012
17:45  02030
18:00  02001
19:00  02003
19:30  03039
19:30  02023

Wölfe Voreifel II
HSV Frechen
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
Eschweiler SG

HC Weiden 2018 III
TuS Wesseling
TuS Ehrenfeld 65
VfL Bardenberg
HSG Merkstein
SG Düren 1899
Brühler TV

30:32
30:26
36:34
28:28
19:21
24:25
31:32

Sa. 
 
 
 
 
 

06.12.2025 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02014
18:00  02007
18:15  06076
19:30  02029
20:00  06034

HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
HSG Merkstein
Brühler TV
SG Düren 1899
TuS Ehrenfeld 65

HSG Euskirchen
Schwarz-Rot Aachen
Eschweiler SG
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
HSV Frechen

27:30
23:19
22:21
41:28
20:33
29:39

Sa. 
 
 
 
 
 
 

13.12.2025 
 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:00  02030
17:30  02001
18:15  06076
19:00  02003
19:30  03039
19:30  02023

Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
Brühler TV
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
Eschweiler SG

TuS Ehrenfeld 65
HSV Frechen
HC Weiden 2018 III
HSG Merkstein
SG Düren 1899
TuS Wesseling
VfL Bardenberg

32:31
24:25
41:35
36:17
25:22
27:32
22:39

Sa. 
 
 

20.12.2025 
 
 

18:00  02029
18:00  02014
19:00  06012

SG Düren 1899
VfL Bardenberg
HSV Frechen

Eschweiler SG
Brühler TV
Wölfe Voreifel II

20:29
26:30
32:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

10.01.2026 
 
 
 
 

16:45  03044
18:00  02001
19:30  03039
19:30  02023
20:00  02007

Wölfe Voreifel II
BTB Aachen II
HSG Euskirchen
Eschweiler SG
HSG Merkstein

TV Birkesdorf II
TuS Ehrenfeld 65
HSV Frechen
HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg

30:32
26:29
30:42
26:25
20:26

Sa. 
 
 
 
 

17.01.2026 
 
 
 
 

16:45  03044
17:00  06012
17:45  02030
19:00  06024
19:30  02029

Wölfe Voreifel II
HSV Frechen
TV Birkesdorf II
TuS Wesseling
SG Düren 1899

HSG Euskirchen
BTB Aachen II
VfL Bardenberg
Eschweiler SG
HSG Merkstein

31:32
26:29
28:32
27:25
25:25

So. 18.01.2026 17:15  02012 HC Weiden 2018 III Brühler TV 25:35
Do. 22.01.2026 20:15  02003 t/v Schwarz-Rot Aachen HC Weiden 2018 III 18:30
Sa. 
 
 
 
 
 
 

24.01.2026 
 
 
 
 
 
 

18:00  02001
18:00  02007
18:15  06020
19:00  02003
19:00  02014
19:30  03039
19:30  02023

BTB Aachen II
HSG Merkstein
Brühler TV
Schwarz-Rot Aachen
VfL Bardenberg
HSG Euskirchen
Eschweiler SG

Wölfe Voreifel II
HC Weiden 2018 III
TuS Wesseling
HSV Frechen
SG Düren 1899
TV Birkesdorf II
TuS Ehrenfeld 65

42:29
30:27
31:30
20:32
35:25
35:21
25:24

Di. 27.01.2026 20:30  06024 v TuS Wesseling Wölfe Voreifel II 31:22
Mi. 28.01.2026 20:30  03039 h/v TuS Ehrenfeld 65 HSG Euskirchen 37:42
Sa. 
 
 
 
 
 
 

31.01.2026 
 
 
 
 
 
 

18:00  02001
18:00  02014
18:15  06076
19:00  02003
19:30  02029
20:00  02023
20:00  02007

BTB Aachen II
VfL Bardenberg
Brühler TV
Schwarz-Rot Aachen
SG Düren 1899
Eschweiler SG
HSG Merkstein

HSG Euskirchen
HC Weiden 2018 III
TuS Ehrenfeld 65
Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
HSV Frechen
TuS Wesseling

29:29
45:28
36:34
19:22
41:31
27:29
26:28

Sa. 
 
 
 

07.02.2026 
 
 
 

17:45  02030
18:00  06034
18:15  06020 t
19:00  06023 h/x

TV Birkesdorf II
TuS Ehrenfeld 65
Brühler TV
TuS Wesseling

BTB Aachen II
HSG Merkstein
HSV Frechen
VfL Bardenberg

24:31
30:32
42:30
NH

So. 
 

08.02.2026 
 

15:45  03044
17:15  02012

Wölfe Voreifel II
HC Weiden 2018 III

Eschweiler SG
SG Düren 1899

26:25
36:31
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Di. 
 

10.02.2026 
 

20:15  06020 v
20:45  02007 v

Brühler TV
HSG Merkstein

SG Düren 1899
TV Birkesdorf II

32:33
25:19

Sa. 
 
 
 
 
 
 

21.02.2026 
 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02014
19:00  02003
19:15  06076
19:30  02023
19:30  02029
20:00  02007

HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
Schwarz-Rot Aachen
Brühler TV
Eschweiler SG
SG Düren 1899
HSG Merkstein

TV Birkesdorf II
TuS Ehrenfeld 65
BTB Aachen II
Wölfe Voreifel II
HSG Euskirchen
TuS Wesseling
HSV Frechen

36:19
39:33
28:28
47:25
25:18
26:19
25:31

Sa. 
 
 
 
 
 

28.02.2026 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:45  02030
18:00  02001
19:00  06023
19:30  03039
20:00  06034

Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
TuS Wesseling
HSG Euskirchen
TuS Ehrenfeld 65

HSG Merkstein
Schwarz-Rot Aachen
Eschweiler SG
HC Weiden 2018 III
Brühler TV
SG Düren 1899

25:25
25:32
29:27
24:26
28:38
31:27

So. 01.03.2026 15:15  06012 HSV Frechen VfL Bardenberg 30:33
Di. 03.03.2026 20:30  06034 v TuS Ehrenfeld 65 Schwarz-Rot Aachen  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

07.03.2026 
 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02014
19:00  06024 h
19:15  06076
19:30  02023
19:30  02029
20:00  02007

HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
TuS Wesseling
Brühler TV
Eschweiler SG
SG Düren 1899
HSG Merkstein

TuS Ehrenfeld 65
Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
Schwarz-Rot Aachen
HSV Frechen
HSG Euskirchen

 
 
 
 
 
 
 

Do. 12.03.2026 20:15  02003 v Schwarz-Rot Aachen TuS Wesseling  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

14.03.2026 
 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:30  06012
17:45  02030
18:00  02001
19:00  02003
19:30  03039
20:00  06034

Wölfe Voreifel II
HSV Frechen
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
TuS Ehrenfeld 65

SG Düren 1899
HC Weiden 2018 III
Eschweiler SG
HSG Merkstein
Brühler TV
VfL Bardenberg
TuS Wesseling

 
 
 
 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

21.03.2026 
 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02014
18:00  02007
18:15  06020
19:00  06024 h
19:30  02029
20:00  06034

HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
HSG Merkstein
Brühler TV
TuS Wesseling
SG Düren 1899
TuS Ehrenfeld 65

Wölfe Voreifel II
BTB Aachen II
Schwarz-Rot Aachen
Eschweiler SG
HSV Frechen
HSG Euskirchen
TV Birkesdorf II

 
 
 
 
 
 
 

Fr. 27.03.2026 19:30  02003 h/v HSG Euskirchen Schwarz-Rot Aachen  
Sa. 28.03.2026 16:45  03044 v Wölfe Voreifel II BTB Aachen II  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

11.04.2026 
 
 
 
 
 
 

14:00  02001
15:00  06012
16:45  03044
17:45  02030
19:00  02003
19:30  03039
19:30  02023

BTB Aachen II
HSV Frechen
Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
Eschweiler SG

SG Düren 1899
TuS Ehrenfeld 65
TuS Wesseling
Brühler TV
VfL Bardenberg
HC Weiden 2018 III
HSG Merkstein

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 

18.04.2026 
 
 
 
 
 

15:30  02012
18:00  02014
18:00  02007
19:00  06023
19:30  02029
20:00  06012

HC Weiden 2018 III
VfL Bardenberg
HSG Merkstein
TuS Wesseling
SG Düren 1899
HSV Frechen

BTB Aachen II
Eschweiler SG
Brühler TV
HSG Euskirchen
Schwarz-Rot Aachen
TV Birkesdorf II

 
 
 
 
 
 

So. 19.04.2026 16:00  06034 TuS Ehrenfeld 65 Wölfe Voreifel II  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

25.04.2026 
 
 
 
 
 
 

16:45  03044
17:45  02030
18:00  02001
18:15  06076
19:30  03039
19:30  02023
19:45  02012 t/v

Wölfe Voreifel II
TV Birkesdorf II
BTB Aachen II
Brühler TV
HSG Euskirchen
Eschweiler SG
HC Weiden 2018 III

HSV Frechen
HSG Merkstein
TuS Wesseling
VfL Bardenberg
TuS Ehrenfeld 65
SG Düren 1899
Schwarz-Rot Aachen
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 
 

02.05.2026 
 
 
 
 
 
 

15:30  02012
16:00  06034
17:00  06012
18:00  02014
19:00  06023 h
19:30  02029
19:45  02030

HC Weiden 2018 III
TuS Ehrenfeld 65
HSV Frechen
VfL Bardenberg
TuS Wesseling
SG Düren 1899
TV Birkesdorf II

Eschweiler SG
BTB Aachen II
HSG Euskirchen
HSG Merkstein
Schwarz-Rot Aachen
Brühler TV
Wölfe Voreifel II

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 
 

09.05.2026 
 
 
 
 
 
 

18:00  02001
18:00  02007
18:00  02014
18:15  06076
19:00  02003
19:30  03039
19:30  02023

BTB Aachen II
HSG Merkstein
VfL Bardenberg
Brühler TV
Schwarz-Rot Aachen
HSG Euskirchen
Eschweiler SG

HSV Frechen
SG Düren 1899
TV Birkesdorf II
HC Weiden 2018 III
TuS Ehrenfeld 65
Wölfe Voreifel II
TuS Wesseling

 
 
 
 
 
 
 

Sa. 
 
 
 
 
 

16.05.2026 
 
 
 
 
 

15:30  02012
15:45  02030
18:00  02029
19:00  06012
19:00  06023
20:00  06034

HC Weiden 2018 III
TV Birkesdorf II
SG Düren 1899
HSV Frechen
TuS Wesseling
TuS Ehrenfeld 65

HSG Merkstein
HSG Euskirchen
VfL Bardenberg
Schwarz-Rot Aachen
Brühler TV
Eschweiler SG

 
 
 
 
 
 

Hallenverzeichnis

02001 AC2 Aachen Gillesbachtal
Branderhofer Weg 15, 52066 Aachen

02003 AC1A Aachen
Neuköllner Strasse II, 52068 Aachen

02007 M2 Herzogenrath Gesamtschule
Geilenkirchener Strasse, 52134 Herzogenrath

02012 W1 Würselen
Parkstrasse, 52146 Würselen

02014 W3 Würselen
Bardenberger Strasse, 52146 Würselen

Hallenverzeichnis

02023 E2 Eschweiler Lessingstrasse
Lessingstrasse, 52249 Eschweiler

02029 DN/KSPH Düren Kreissporthalle
Euskirchener Strasse 124, 52321 Düren

02030 BIRK Düren Birkesdorf Festhalle
An der Festhalle 18 a, 52353 Düren

03039 Peter-Weber-Halle Kuchenheim
Münsterstrasse 22/24, 53881 Euskirchen

03044 Sporthalle Heimerzheim
Höhenring 101, 53913 Swisttal

06012 Franz Brück Halle ( ehemals Herbertskaul)
Burgstrasse 62, 50226 Frechen

06020 Brühl-Mitte
Römerstr. 298, 50321 Brühl

06023 Wesseling Kronenbusch
Kronenbusch, 50389 Wesseling

06024 Schulzentrum Wesseling
Berzdorfer Straße, 50389 Wesseling

06034 Köln-Bickendorf
Rochusstr. 145, 50827 Köln

06076 BTV-Sportzentrum
von-Wied-Straße 2, 50321 Brühl
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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